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Protokół nr 206/2006 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 23.03.2006 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Spotkanie z Z-cą Komendanta Wojewódzkiego Policji p. Henrykiem Szczepańskim oraz               

z kandydatem na stanowisko Komendanta Powiatowego Policji w Lęborku p. Henrykiem 

Chrabkowskim.  

2. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 204 i 205/2006. 

 

Ad 1) 

 

Zarząd Powiatu przy udziale Przewodniczącej Rady Powiatu Lęborskiego p. Danuty 

Mikołajczyk odbył spotkanie z Z-cą Komendanta Wojewódzkiego Policji p. Henrykiem 

Szczepańskim oraz z kandydatem na stanowisko Komendanta Powiatowego Policji                 

w Lęborku p. Markiem Chrabkowskim.  

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji zwrócił się do Starosty Powiatu o pozytywne 

zaopiniowanie kandydatury nadkomisarza Marka Chrabkowskiego na stanowisko 

Komendanta Powiatowego Policji w Lęborku. Poinformował, że obecnie w Policji nastąpiła 

fala odmładzania kadr i w związku ze złożeniem przez dotychczasowego Komendanta 

Powiatowego Policji w Lęborku p. Ryszarda Kwelę raportu o zamiarze przejścia na emeryturę 

proponuje przekazanie tej jednostki p. nadkomisarzowi Markowi Chrabkowskiemu. 

Pan Henryk Szczepański nadmienił, że kandydat na to stanowisko wyróżnia się znakomitym 

wykształceniem i fachowością oraz 15 letnim doświadczeniem pracy w Policji. Ostatnio 

piastowane przez niego stanowisko zajmował jako kierownik dużego działu Kryminalnego        

i Dochodzeniowo – Śledczego w KWP w Gdańsku. 

W nawiązani do zapytań Zarządu Powiatu odnośnie zamierzeń i planów rozwoju nadkomisarz 

Marek Chrabkowski poinformował, że służbę w Policji objął od 1991 roku przechodząc 

kolejno wszystkie szczeble kariery zawodowej (począwszy od dzielnicowego a skończywszy 

na kierowniku wspomnianego wyżej działu). Obecnie podnosi swoje kwalifikacje studiując na 

3 roku studiów doktoranckich. 

Odnośnie samej pracy w lęborskiej komendzie poinformował, że zamierza kontynuować 

politykę dotychczasowego Komendanta p. Ryszarda Kweli zarówno w zakresie podnoszenia 

poziomu bezpieczeństwa na terenie powiatu jak i widoczności służb Policji na ulicach. 

Zagwarantował, że dotychczasowe duże doświadczenie kryminalne pozwoli na wysoką ocenę 

poziomu tej służby w powiecie lęborskim.  

W zakresie poprawy bezpieczeństwa wśród młodzieży zamierza przede wszystkim 

współdziałać z pedagogami szkolnymi i nauczycielami oraz skorzystać z prowadzonych już 

przez kolegów z innych komend sprawdzonych programów prewencyjnych. Zaznaczył 

jednak, że problemu przestępczości wśród młodzieży nie da się łatwo wyeliminować dopóki 

szkoły będą maskować zdarzenia, dlatego zamierza przeprowadzić badania ankietowe wśród 

młodzieży w celu ustalenia skali problemu. 
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Odnośnie spraw kadrowych poinformował, że jest osobą, która nie podejmuje pochopnych 

decyzji i nie zamierza robić w tym zakresie „rewolucji” w komendzie – decyzje kadrowe 

zawsze podejmuje po uprzedniej ocenie pracownika. 

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji p. Henryk Szczepański nadmienił w tym 

miejscu, że polityka kadrowa całego województwa zakłada od tego roku znaczne zwiększenie 

ilości służb mundurowych, w tym dla powiatu lęborskiego zaplanowano zwiększenie kadry, 

w taki sposób, aby zabezpieczyć sezon letni w Łebie. 

Starosta poinformował, że powiat lęborski w swych działaniach znacząco wspiera policję.      

W budżecie bieżącego roku zaplanowano środki na dofinansowanie zakupu 2 samochodów 

dla policji oraz cyklicznie finansujemy zakup paliwa dla Straży Granicznej.  

Zastępca Komendanta wyjaśnił, że sprawa współfinansowania zakupu samochodów jest 

ciągle aktualna – w dniu jutrzejszym w ramach akcji „Sponsoring” zostanie zamówionych 20 

samochodów.  

Zarząd w aspekcie powyższych informacji postanowił pozytywnie zaopiniować 

kandydaturę nadkomisarza Marka Chrabkowskiego na stanowisko Komendanta Powiatowego 

Policji w Lęborku. 

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji poinformował na zakończenie, że oficjalne 

przekazanie obowiązków Komendanta Powiatowego Policji w Lęborku p. Markowi 

Chrabkowskiemu nastąpi w dniu 3 kwietnia b.r. 

 

Ad 2) 

 

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Bogusław Koszałka przedstawił: 

 

1) wniosek Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego p. Zbigniewa Barańskiego        

o przesunięcie terminu rozliczenia dotacji na zakup komory laminarnej i automatycznego 

podajnika próbek z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

  Zarząd wyraził zgodę na przesunięcie terminu realizacji zadania do dnia 30.11.2006 r.  

/4 głosy za/ 

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński przedstawił: 

 

1) wniosek firmy „Metal Rom” o przedłużenie terminu wypowiedzenia umowy dzierżawy 

części nieruchomości wydzielonej przy ul. Traugutta w Lęborku z Warsztatów Szkolnych 

PCE –ZSP nr 2 w związku z nieukończoną budową nowej hali produkcyjnej, do której ma 

zostać przeniesiony zakład. Kierownik wydziału nadmienił, że obecna umowa dzierżawy 

obowiązuje do dnia 30 czerwca b.r.  

Wicestarosta Ryszard Wenta poinformował, że biegły rzeczoznawca dokonał wyceny 

przedmiotowej nieruchomości na kwotę 364.339 zł, co rodzi ryzyko zmniejszenia 

dochodów powiatu o kwotę 35.601 zł. 

Zarząd wobec powyższej informacji postanowił wystawić nieruchomość do sprzedaży 

w cenie wycenionej przez biegłego, ponadto uznał, że należy skonsultować z Burmistrzem 

Miasta Lęborka zasady sprzedaży tej nieruchomości pod zajezdnię autobusową z częścią 

obciążoną umową najmu.  

W odniesieniu do wniosku Zarząd uznał argumentację wnioskodawcy przedłużając termin 

dzierżawy nieruchomości do dnia 31.12.2006 r. 
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2) zawiadomienie Wójta Gminy Nowa Wieś Lęborska p. Ryszarda Wittke o podjęciu przez 

Radę Gminy uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Małoszyce.  

W związku z powyższym do dnia 19 kwietnia b.r. istnieje możliwość składania wniosków 

dotyczących studium uwarunkowań.  

 Zarząd postanowił wnieść wnioski do miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego dla miejscowości Małoszyce w odniesieniu do:  

 rodzaju zabudowy – 3 rodzaje: usługowa, usługowo – mieszkaniowa i mieszkaniowa;  

 wielkości działek mieszkaniowych – od 20 do 50 arów (w mniej atrakcyjnych terenach 

większe działki) 

Ponadto Zarząd przyjął proponowany przez urbanistów Urzędu Gminy Nowa Wieś 

Lęborska zarys zabudowania terenu pod Schronisko dla Zwierząt.  

/4 głosy za/  

 

Kierownik wydziału poinformował dodatkowo, że w wyznaczonym przez Zarząd Powiatu 

ostatecznym terminie (24.03.2006r.) podpisania aktu notarialnego na sprzedaż gruntów             

w Małoszycach nie doszło do rozstrzygnięcia sprawy – przedłożono kolejne zwolnienia 

lekarskie.  

Zarząd postanowił ogłosić ponowny przetarg na przedmiotowe grunty na 

dotychczasowych warunkach. 

/4 głosy za/ 

 

Kierownik Wydziału ds. Porządku Publicznego, Obronności i Zapobiegania Klęskom 

Żywiołowym p. Roman Wypasek przedstawił:  

 

1) wniosek Prezesa Stowarzyszenia „Poszkodowanym w Wypadkach Drogowych”                

w Lęborku p. Marii Krysztofiak o wsparcie rzeczowe i finansowe stowarzyszenia. 

Stowarzyszenie jako jedyne z terenu województwa pomorskiego udziela pomocy osobom 

poszkodowanym w wypadkach drogowych, na którą zamierza pozyskać środki 

pochodzące z nawiązek orzekanych przez sąd. W oczekiwaniu na powyższe środki Prezes 

Stowarzyszenia zwraca się o:  

 propagowanie istnienia stowarzyszenia przede wszystkim wśród przedstawicieli sądów, 

prokuratury i policji; 

 nieodpłatne udostępnienie lokalu z wyposażeniem w podstawowy sprzęt biurowy; 

 cykliczne, okresowe dotacje finansowe w wysokości 300 zł na bieżące wydatki 

związane z rozpoczęciem działalności stowarzyszenia.  

Zarząd negatywnie odniósł się do wniosku z przyczyn formalno – prawnych.                

W sprawach dofinansowania stowarzyszeń obowiązuje postępowanie grantowe a lokal 

użytkowy można obecnie pozyskać w ramach tworzonego przez Burmistrza Miasta 

Lęborka Ośrodka Wspierania Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu (w budynku po 

ABB Zwar) na bardzo dogodnych warunkach. 

/4 głosy za/ 

 

2) wniosek wydziału o przekazanie z nadwyżki budżetowej środków finansowych                    

z przeznaczeniem na:  

 organizację Powiatowych Zawodów Pożarniczych, 

  zakup zestawu komputerowego dla Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych RP w Lęborku; 

  zakup mundurów strażackich dla orkiestry strażackiej. 
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Zarząd zobowiązał Skarbnika Powiatu do ujęcia w uchwale budżetowej Powiatu 

Lęborskiego na 2006 rok środków finansowych na mundury strażackie w kwocie 12.500 

zł, 5.000 zł na organizację Powiatowych Zawodów Pożarniczych oraz na zestaw 

komputerowy dla PZ OSP RP kwotę 3.000 zł.  

/4 głosy za/  

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 

 

1) wniosek Kierownika Biura Powiatowego Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości p. Teresy 

Fabisiak o dofinansowanie zakupu 2 zestawów komputerowych, drukarki laserowej, 

skanera oraz kasy fiskalnej z programem na potrzeby szkoleń uczniów z którymi zostały 

zawarte umowy o naukę zawodu w formie pozaszkolnej w Ośrodka Szkolenia 

Zawodowego. Powyższy sprzęt pozwoli lepiej przygotować przyszłych czeladników do 

samodzielnej pracy zawodowej.  

Zarząd przychylił się do wniosku przyznając kwotę 6.000 zł na zakup 1 komputera, 

drukarki i kasy fiskalnej. 

/4 głosy za/ 

 

2) pozytywną opinia Kuratora Oświaty w Gdańsku w sprawie kształcenia od roku szkolnego 

2006/2007 w Powiatowym Centrum Edukacyjnym – ZSP nr 2 w Lęborku w zawodach:  

 technik informatyk; 

 technik handlowiec (technikum uzupełniające dla dorosłych) 

 kucharz  

Zarząd przyjął informację do wiadomości.  

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie harmonogramu realizacji 

dochodów i wydatków Powiatu Lęborskiego w roku 2006. Skarbnik poinformowała, że 

przedmiotowy harmonogram jest zgodny z planami finansowymi zawartymi w uchwale 

Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 218/2006 z dnia 9 marca 2006 roku.  

Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej nadając jej nr 220/2006 

/4 głosy za/ 

 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2006 rok. Uchwałą dokonuje się zwiększenia planu dochodów                      

i wydatków o kwotę 602.753 zł ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego               

z przeznaczeniem na wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne, 

uruchamia się środki z rezerwy celowej na oświatę i wychowanie w kwocie 1.500 zł na 

dofinansowanie kosztów przejazdu i zakupu materiałów na stroje taneczne zespołu „Luz”. 

Uchwałą dokonuje się także przeniesień w ramach działów między rozdziałami                    

i paragrafami na wniosek: 

 Starostwa Powiatowego – na kwotę 3.500 zł; 

 Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 – na kwotę 8.900 zł; 

 Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej Agrobiznesu – na kwotę 21.577 zł + 3.045 zł; 

 PCE – Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 – na kwotę 6.090 zł  

 Młodzieżowego Domu Kultury – na kwotę 1.240 zł   

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i nadał jej nr 221/2006. 

/4 głosy za/ 



 5 

 

3) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku  

p. Małgorzaty Bresler o zwiększenie budżetu szkoły o kwotę, co najmniej 500.000 zł          

w związku z niedoszacowaniem wydatków na energię oraz zakup materiałów oraz               

o przekazanie na rzecz szkoły w kwietniu i maju środków finansowych na poprawienie 

stanu budynków szkoły w związku z obchodami 60-lecia.   

 Zarząd postanowił przyznać 96.000 zł na osuszenie, malowanie i wymianę lamp w 

budynku „A” ZSGŻiA w Lęborku.  

/4 głosy za/ 

 

4) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Powiatu Lęborskiego na 2006 rok. Uchwałą dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 

53.259 zł – zwiększenie planowanego udziału powiatu we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych, 116.899 zł na dofinansowanie PCE – ZSP nr 2 w 

Lęborku w ramach programu „Nowoczesność w stolarstwie drogą do sukcesu” oraz 

113.310 zł w ZSGŻiA w Lęborku w związku z wpływami ze sprzedaży zbędnego sprzętu 

rolniczego. Następuje także zmniejszenie dochodów o łączną kwotę 718.552 zł w związku 

z korektą prognozowanych wpływów z tytułu opłaty za wydanie karty pojazdu w związku 

ze zmianą wysokości opłat oraz w związku ze zmniejszeniem przez Ministra Finansów 

części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu na 2006 rok. 

Skarbnik poinformowała, że kwotę 20.450.348 zł pomniejszono do poziomu 20.088.796 

zł zmniejszenie nastąpiło więc o kwotę 361.552 zł. 

Zarząd w związku z powyższym zobowiązał Skarbnika Powiatu do przygotowania na 

następne posiedzenie propozycji podziału dla szkół pomniejszonej o korektę kwoty 

rezerwy oświatowej. Ponadto do uchwały należy wprowadzić wydatki związane z 

dofinansowaniem działalności Ośrodka Szkolenia Zawodowego przy Cechu Rzemiosła i 

Przedsiębiorczości w kwocie 6.000 zł.  

 

Ad 3) 

 

Protokół nr 204/2006 z dnia 16.03.2006 r. – został przyjęty 3 głosami za, 1 osoba wstrzymała 

się od głosu. 

Protokół nr 205/2006 z dnia 20.03.2006 r. – został przyjęty 4 głosami za. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała: 


